Speise & get’zc’inkeka’zte






Aperitivi

Prosecco?

Prossecco Kir Royal’
Martini®'2 Bianco / Rosso / extra Dry
Sherry Dry / Medium / Cream
Portwein Rot

Pernod'’

Hugo?
Prosecco, Holundersirup, Minze, Limette

Aperol Spritz'3+812
Prosecco, Aperol, Soda

Cynar' Soda

Campari' Orange / Soda
Bombay Gin' Tonic

Absolut Vodka' Orange / Lemon

Bitterino' Alkoholfrei

0.1l

0.1l

5cl

5cl

5cl

4cl

0.21

0.21

4cl

4cl

4cl

4cl

0.1l

2 €



/4ntipa5ti — ’l/o’zspeisen

Mozzarella di bufala alla caprese” 12.8 €
Blffelmozzarella, Tomaten, Basilikum

Verdure grigliate con scaglie di parmigiano 14.6
Grillemise, Rucola, Parmesan

Carpaccio di manzo alla Cipriani
con rucola e parmigiano¢’ 14.8
Rindscarpaccio, Parmesan, Rucola, Cipriani-Creme

Formaggio caprino in manto di pancetta 13.8
su barbabietolac’

Gebratener Ziegenkédse in Speckmantel auf Rote Bete Carpaccio

mit Walnissen und Honig

Vitello tonnato alla piemontesec?>+” 14.8
Dinne Kalbsfleischscheiben, Thunfisch-Kapern-Creme

Antipasto misto A&coeHL.47 16.2
Gemischter Vorspeiseteller nach Art des Hauses

Calamaretti con pomodorini, 19.8
aglio e peperoncino su rucola?°

Baby Camalaretti mit Cherry-Tomaten,

Knoblauch und Chili auf Rucola

ZLL/O/D@ - Suppen

Vellutata di pomodori e basilico*¢ 7.6
Tomatencreme, Basilikum



/g’zusc/tetta — _70661666

Bruschette al pomodoro con aglio e basilico” 6.8 €
Gerodstetes Brot,Tomaten, Knoblauch, Basilikum (4 Stick)

Focaccia all ' olio e rosmarino* 7.2
Pizzabrot, Rosmarin, Olivendl

ﬂnsa/ata — .S)a/ate

Variazione di insalate#’ 8.8
Gemischter Salat

Variazione di insalata con tonno, cipolle e uova*2+7 14.2
Gemischter Salat, Thunfisch, Zwiebeln, Ei

Variazione di insalata con salmone4éHv 16.4
Gemischter Salat, gebratene Lachsstreifen

Variazione di insalata con petto di pollo
e funghi champignon##’ 16.4
Gemischter Salat, Hahnchenbruststreifen, Champignons

Variazione di insalata con punte di filetto

di manzo e funghi champignon con salsa

all’aceto balsamico caramellizzato*"~ 21.6
Gemischter Salat, Rindsfiletspitzen, Champignons, Karamelisierte
Balsamico-Essig-Sauce



Pizze dell” _Axte

Brighella*¢
Tomatensauce, Mozzarella,

Mezzetino4¢c 24
Tomatensauce, Mozzarella,

Il CapitanoA,D,G,4,7
Tomatensauce, Mozzarella,

Tartaglia~¢
Tomatensauce, Mozzarella,

Arlecchino4é.24
Tomatensauce, Mozzarella,
Champignons

Gianduia~e¢
Tomatensauce, Mozzarella,
Parmesan, Kirschtomaten

Scaramuccia*c 24
Tomatensauce, Mozzarella,
Paprika, Zwiebeln

Dottore~c
Tomatensauce, Mozzarella,
Rucola, Parmesan

Pantalone~é?
Tomatensauce, Mozzarella,
Spinat, Créme Fraiche

Basilikum

italienische Salami

Thunfisch, Zwiebeln

Gemise, Rukola, Parmesan

Parmaschinken, Salami,

Rucola,

scharfe italienische Salami,

Parmaschinken,

Lachsstreifen,

12.8 €

13.8

14.8

14.8

14.8

14.8

14.8

16.8

16.8



pasta

Spaghetti aglio, olio e peperoncino?® 14.2 €
Spaghetti, Olivendl, Knoblauch, Chili, Petersilie

Penne all’arrabbiata° 14.2
Penne, Knoblauch, Chili, Tomatensauce

Spaghetti alla Carbonara~c?¢ 15.8
Spaghetti, Speck, Ei, Sahne

Fettuccine con pollo e funghi champignon+ce¢ 16.8
Bandnudeln, Hadhnchenbruststreifen, Champignons,
cremige Sauce

Cavatelli al ragu d’agnello~cé 17.2
Teigwaren mit Lammragout

Fettuccine alla maniera modenese*¢26o 17.2
Bandnudeln, Lachs, Spinat, leichte Hummercremesauce

Gnocchi tartufati al formaggio caprino 19.8
con salsa al gorgonzola~c¢
Gnocchi mit Triffel-Ziegenkésefiullung, Gorgonzolasauce

Fettuccine in salsa di Gorgonzola con punte di filetto
di manzo e rucola #¢¢ 21.8
Bandnudeln, Rindsfiletspitzen, Gorgonzola, Rucola



Carne — Fleisch

Fegato di vitello al burro e salvia
Gebratene Kalbsleber, Salbei-Butter

Fileto di manzo alla griglia
Rindsfilet vom Grill, Krauterbutter

Fileto di manzo al pepe verde
Rindsfilet in Grunpfeffersauce

Weitere ?/@ic/tangebote aufﬂnf’zage

Fragen sie unseren Service nach aktuellem Angebot

(Dry-aged Tomahawk, Lamm- & Kalbskarree, Chateaubriand,

und Weiteres)

Pesce — Fisch

Filetto di salmone alla griglia®
Lachsfilet vom Grill

Filetto di salmone alla barbaricina®r©°
Gebratenes Lachsfilet, cremige Hummer-Sauce

Filetti di orata

con pomodorini e aromi mediteranea?®?°
Doradenfilets, Kirschtomaten, Knoblauch,
mediterrane Krauter

Weitere jisc/tangebote aufﬂnf’zage

Fragen sie unseren Service nach aktuellem Angebot an
Wildfang / Tagesfang (Dorade, Steinbutt, Loup de Mer,
Sashimi Thunfisch, Hummer und Weiteres)

26.8 €

38.6

39.8

27.8 €

28.6

28.8

Als Beilage servieren wir Rosmarin-Kartoffeln und Tages-Gemlise



/gambini

Spaghetti Napoli*¢ 8.8 €
Spaghetti, Tomatensauce

Pizza Mickey Maus*¢ 8.8
Pizza Margherita

Milanese bambino+ca+# 14.6
Hahnchenschnitzel, Kartoffeln, Gemiuse



Mineralwasser

Medium SAN PELLEGRINO

Naturell AQUA PANNA

Sdfte & Limonaden

Apfelsaft

Orangensaft

Kirschnektar
Bananennektar
Saft-Schorle

Fassbrause'

Coca Cola'2 / Coca Cola Light'25~
Fanta'®

Sprite*®

Schweppes Tonic?*
Schweppes Bitter Lemon>3s¢
Schweppes Ginger Ale’?

MalzbierA

0.251 / 0.75I

0.251 / 0.75I

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

/0.4l

/0.4l

/0.4l

/0.4l

/0.4l

/0.4l

/0.4l

/0.4l

/0.4l

0.33l

3.6/7.8%

3.6/7.8

3.2/5.8

3.2/5.8

3.4/5.9

3.4/5.9

3.2/5.8

3.2/5.8

3.2/5.8

3.2/5.8

3.2/5.8

3.8

3.8

3.8

3.8



O][J[ene Weine

Hauswein® Rot / Rosé / Weiss 0.21 /0.5l
Lambrusco dolce? 0.21 /0.5l
Weinschorle?® 0.2l

Weitere offene Weine sind gesondert ausgeschrieben

fSier
Premium Pils vom Fass® WARSTEINER 0.31/ 0.4l
Weissbier vom Fass® KONIG LUDWIG 0.5l

Kristalweizen® KONIG LUDWIG 0.5l

Alkoholfreies Weizenbier* KONIG LUDWIG 0.5l

Alkoholfreies Pils® WARSTEINER 0.33l
Berliner Weisse” Rot / Grin’ 0.33l
Peroni* 0.33l

ﬂeissget’zdnke

Espresso?

Espresso macchiato?
Espresso Doppio?
Caffé Crema?
Cappuccino®?

Latte Macchiato®?
Heisse Schokolade®
Tasse Tee Diverse Sorten
Grog 4cl Pottrum

Glihwein?

6.8/ 13.6 €

6.8/ 13.6

6.0

3.9/4.9

5.8

5.8



§’zappa

La Diciotto Lune MARZADRO? vol 41%
Chardonnay Barrique NONINO? vol 41%
Moscato NONINO? vol 41%

Prosecco NONINO? vol 41%

Grappa di Amarone MARCATI® Vol 41%
Prosecco ANDREA DA PONTES? vol 41%

Hausmarke?® vol 40%

/g?zanc[y—C()gnac

Etichetta Nera Brandy VECCHIA ROMANA

Imperial Fine Cognac X.0 ELYSEE Vol 40%

Privilege Cognac V.S.0.P. HENNESSY vol 40%

Wkiskg

Scotch Whisky BALLANTINES' Vol 40%
Tennessee Whisky JACK DANIELS' Vol 40%
Scotch Whisky CHIVAS REGAL' Vol 40%

Single Malt Whisky GLENFIDDICH' vol 40%

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

6.8 €

6.8

6.8

6.8

7.2

8.8

4.2

5.2

7.6

8.2

6.4

6.8

7.2

7.8



Wodka

Absolut Vol 40% 2¢l 4.8 €
/4ma’z0

Averna' Vol 32% 2cl 4.2
Ramazzotti' Vol 30% 2cl 4.2
Fernet' Branca / Menta Vol 40% 2¢l 4.2
Jagermeister Vol 35% 2cl 4.2

Likore

Amaretto" vol 28% 2¢l 3.8
Sambuca Vol 40% 2cl 3.8
Limoncello Vol 32% 2c¢l 3.8
Baileys'2%® vol 17% 2cl 4.8

Alle Preisangaben verstehen sich inkl. 19% MwSt.

Kenntlichmachung von Zusatzstoffen und Allergenen in Speisen & Getrdnken:

1=mit Farbstoff, 2=koffeinhaltig, 3=chininhaltig, 4=mit Konservierungsstoff,

5=mit Antioxidationsmittel, 6=mit Taurin, 7=mit SliBungsmittel, 8=enthédlt Sulfite,

9=enthélt Sdurungsmittel, 10=Phenylalaliniquelle, 11=Stabilizatoren, 12=geschwefelt,
13=geschwdérzt, 14=Geschmackverstdrker, A=enthédlt glutenhaltige Getreide (Weizen,

Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel usw.) sowie daraus hergstellte Erzeugnisse, B=enthélt

Krebstiere oder Krebs ererzeugnisse, C=enthdlt Eier oder Eiererzeugnisse, D enthédlt Fisch oder
Fischerzeugnisse, E=enthdlt Erdnlisse oder Erdnusserzeugnisse, F=enthélt Soja oder Sojaerzeug-
nisse, G=enthdlt Milch oder Milcherzeugnisse (Laktose), H=enthé&lt Schalenfriichte oder deren Er-
zeugnisse (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Chashewnuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadami-
anuss), I=enthélt Sellerie oder Sellerieerzeugnisse, J=enthdlt Senf oder Senferzeugnisse, K=enthélt
Sesamsamen oder Sesamsamenerzeugnisse, L=enthdlt Schwefeldioxid und Sulfite, M=enthé&lt Lu-
pine oder Erzeugnisse daraus, N=Weichtiere (Molusken) oder Erzeugnisse daraus O=Hummerpaste
(A,B,F,G,I,N,1,11,14), P=Bratensauce(A,C,F,G,I,J)

Indications of additives and allegrens in food and beverages:

1=with colouring agents, 2=contains caffeine, 3=contains quinine, 4=with preservatives, 5=with antio-
xidants, 6=with taurine, 7=with sweetener, 8=contains sulfite, 9= acidifying agent, 10=phenylalanine,
11= stabilizers, 12=sulphuretted, 13=blackened, 14= flavor enhancers,

A=contains cereals containing gluten (wheat, rye, barley, oats, spelled, etc.),

B=contains shellfish and crustacean products, C=contains eggs or egg products, D=contains fish or
fish products, E=contains peanuts or peanut products, F=contains soy or soy products, G=contains
milk or milk products (lactose), H=contains nuts or their products(almond, hazelnut, walnut, chas-
hew nuts, pecan, Brazil nut, pistachio, macadamia), |=contains celery or celery products, J=contains
mustard or mustard products, K=contains sesame seeds or sesame seeds products, L=contains sulfur
dioxide and sulphites, M=contains lupine or products thereof N=molluscs (mollusks) or products the-
reof, O=lobster paste(A,B,F,G,I,N,1,11,14) P=gravy(A,C,F,G,I,J)



